



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 1101/2023 PMC

Pregão Eletrônico Nº 002/2023/PMC

Pelo presente instrumento, O MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ - PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.171.939/0001-32, com sede na Praça Coronel Horácio, 70 – Centro – Curuçá – CEP. 68.750- 000 – Auditório da Prefeitura Municipal de Curuçá.-, representada legalmente pelo excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Sr.: **Jefferson Ferreira de Miranda**, portador do RG nº 3613091 – SSP/PA, CPF: 617.679.722-53, residente e domiciliado neste Município, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob nº002/2023 PMCP-PE-SRP, publicada em imprensa oficial, RESOLVE registrar os preços, nas quantidades estimadas oferecidos, cuja proposta foi classificada em 1º (primeiro) lugar no certame, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, e regido pelo Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e demais legislações correlatas, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ E SUAS SECRETARIAS.

1.2- DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.2.1 Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

- a) F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 83.374.769/0001-05 com sede administrativa à ROD CURUÇÁ CASTANHAL - CEP: 68750000, neste ato representado por SR. VALDILENA DO SOCORRO DE SOUZA RODRIGUES, portador da CPF/MF sob o nº 373.484.262-04, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	GASOLINA COMUM ADITIVADA	GRID	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	450.000,00 L	R\$ 5,28	2.376.000,00
0002	ÓLEO DIESEL B S-10 ADITIVADO	GRID	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	580.000,00 L	R\$ 7,49	4.344.200,00
0009	ESSENCIAL 2T 500 ML	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	1.500,00 UN	R\$ 26,50	39.750,00
0022	FLUIDO DE FREIOS DOT 4 500 ML	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00 UN	R\$ 22,00	3.300,00
0024	VALORA OFFROAD 5W30 3L	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00 UN	R\$ 181,00	27.150,00
0025	VALORA OFFROAD 5W30 1L	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00 UN	R\$ 63,00	9.450,00
0027	ARLA 20 L	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00 UN	R\$ 161,00	24.150,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.824.000,00	

a) STORE DO BRASIL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 13.990.290/0001-00 com sede administrativa à Av Candido de Abreu- CEP: 80410170 - PR - Município: Curitiba neste ato representado por SR. CAROLINA GOLÇALVES PORTELLA, portador da CPF/MF sob o nº 009.662.529-50, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ESSENCIAL SL 20W50 1L	LUST/ LUST MAX SAE 20W50 API SL - 24/1	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 31,99	4.798,50
0004	ESSENCIAL ALTA RODAGEM SL 20W50 1L	LUST/ LUST MAX SAE 20W50 API SL - 24/1	LUST/ LUST	300,00 UN	R\$ 41,99	12.597,00
0005	TECNO PROFISSIONAL SN 15W40 1L	LUST/ LUST MASTER PLUS SAE 15W40 API SL	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 41,99	6.298,50
0006	TECNO PROFISSIONAL SN 10W40 1L	LUST/ LUST MASTER SYNTH SAE 10W40 API SN	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 36,99	5.548,50
0007	MOTO 4T 20W-50 1L	LUST/ LUST MOTO 4T PLUS SAE 20W50 API SL	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 29,99	4.498,50
0008	MOTO 4T PROFISSIONAL 10W-30 1L	LUST/ LUST MOTO 4T PLUS SAE 10W30 API SL	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 44,99	6.748,50
0010	EXTRA TURBO CH 4 15W40 1 L	LUST/ LUST TURBO DIESEL SAE 15W40 API CH	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 40,99	6.148,50
0011	EXTRA TURBO CH 4 15W40 3 L	LUST/ LUST TURBO DIESEL SAE 15W40 API CH	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 99,09	14.863,50
0012	EXTRA TURBO CH 4 15W40 BOMBONA 20 L	LUST/ LUST TURBO DIESEL SAE 15W40 API CH	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 560,94	84.141,00
0013	HYDRA 68 3 L	LUST/ LUST HIDRÁULICO AW 68 - 0/20	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 99,99	14.998,50
0014	HYDRA 68 BL 20 L	LUST/ LUST HIDRÁULICO AW 68 - 0/20	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 627,93	94.189,50
0015	GL 5 80W90 1L	LUST/ LUST GEAR EP SAE 80W90 API GL-5 -	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 49,49	7.423,50

**ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

0016	GL 5 85W140 1L	LUST/ LUST GEAR EP SAE 85W140 API GL-5 -	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 53,99	8.098,50
0017	TRM 5-90 1L	LUST/ LUST GEAR EP SAE 90 API GL-5 - 24/	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 54,99	8.248,50
0018	TRM 5-140 1 L	LUST/ LUST GEAR EP SAE 140 API GL-5 - 24	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 56,99	8.548,50
0019	ATF TA 1 L	LUST/ LUST DH TIPO A - 24/1	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 59,99	8.998,50
0020	ATF TDX 1 L	LUST/ LUST ATF DEXRON III - 24/1	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 56,99	8.548,50
0021	FLUIDO DE FREIOS DOT 3 500ML	RADNAQ/ FLUIDO P/FREIOS DOT 3	RADNAQ	150,00 UN	R\$ 21,99	3.298,50
0023	GRAXA CHASSIS 2 – BL 20 KG	EVORA/ EVORA CHASSIS - NLGI 2	EVORA/ EVORA	100,00 UN	R\$ 599,94	59.994,00
0026	VALORA SN PLUS 5W40 1L	LUST/ LUST MASTER SYNTH SAE 5W40 API SN	LUST/ LUST	150,00 UN	R\$ 62,99	9.448,50
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 377.437,50	

CLÁUSULA SEGUNDA

DO PREÇO

2.1 - Os preços a serem pagos coincidem com os preços definidos na cláusula primeira ou anexo, e nele estão incluídas todas as espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material, mão-de-obra e quaisquer despesas inerentes ao fornecimento.

2.2 - Os preços contratados serão fixos e irrevogáveis, ressalvado o disposto na cláusula terceira deste instrumento.

2.3 - A existência de preços registrados não obrigará a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para a aquisição pretendida nas hipóteses previstas na Lei Federal nº 8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA ALTERAÇÃO DO PREÇO PRATICADO NO MERCADO E DO REEQUILÍBRIO DA EQUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

3.1 – Quando, por motivo superveniente, o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado pelo mercado, o órgão gerenciador deverá:

- a) Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido;
- c) Convocar os demais fornecedores para conceder igual oportunidade de negociação.

3.2 – Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante oferta de justificativas comprovadas, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a). Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de sanção administrativa, desde que as justificativas sejam motivadamente aceitas e o requerimento ocorra antes da emissão de ordem de fornecimento;
- b). Convocar os demais fornecedores para conceder igual oportunidade de negociação.

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

3.3 – Não logrando êxito nas negociações, o órgão gerenciador deve proceder à revogação da Ata de Registro de Preços e à adoção de medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

3.4 – Em caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira, será adotado o critério de revisão, como forma de restabelecer as condições originalmente pactuadas.

3.5 – A revisão poderá ocorrer a qualquer tempo da vigência, desde que a parte interessada comprove a ocorrência de fato imprevisível, superveniente à formalização da proposta, que importe, diretamente, em majoração de seus encargos.

3.5.1 – Em caso de revisão, a alteração do preço ajustado, além de obedecer aos requisitos referidos no item anterior, deverá ocorrer de forma proporcional à modificação dos encargos, comprovada minuciosamente por meio de memória de cálculo a ser apresentada pela parte interessada.

3.5.2 – Dentre os fatos ensejadores da revisão, não se incluem aqueles eventos dotados de previsibilidade, cujo caráter possibilite à parte interessada a sua aferição ao tempo da formulação/aceitação da proposta, bem como aqueles decorrentes exclusivamente da variação inflacionária, uma vez que inseridos, estes últimos, na hipótese de reajustamento, modalidade que não será admitida neste registro de preços, posto que a sua vigência não supera o prazo de um ano.

3.5.3 – Não será concedida a revisão quando:

- a) Ausente a elevação de encargos alegada pela parte interessada;
- b) O evento imputado como causa de desequilíbrio houver ocorrido antes da formulação da proposta definitiva ou após a finalização da vigência da Ata;
- c) Ausente o nexo de causalidade entre o evento ocorrido e a majoração dos encargos atribuídos à parte interessada;
- d) A parte interessada houver incorrido em culpa pela majoração de seus próprios encargos, incluindo-se, nesse âmbito, a previsibilidade da ocorrência do evento.

3.5.4 – Em todo o caso, a revisão será efetuada por meio de aditamento contratual, precedida de análise pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ e não poderá exceder o preço praticado no mercado.

CLÁUSULA QUARTA

DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - O preço registrado poderá ser cancelado nas seguintes hipóteses:

4.1.1 - Pela Administração, quando houver comprovado interesse público, ou quando o fornecedor:

- a) Não cumprir as exigências deste instrumento;
- b) Não formalizar contrato decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese de se tornar este superior aos praticados no mercado;
- d) Incorrer em inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;

4.1.2 – Pelo fornecedor, quando, mediante solicitação formal e expressa, comprovar a impossibilidade, por caso fortuito ou força maior, de dar cumprimento às exigências do instrumento convocatório e da Ata de Registro de Preços.

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

4.2 - O cancelamento do registro de preços por parte da Administração, assegurados a ampla defesa e o contraditório, será formalizado por decisão da autoridade competente.

4.2.1 – O cancelamento do registro não prejudica a possibilidade de aplicação de sanção administrativa, quando motivada pela ocorrência de infração cometida pelo particular, observados os critérios estabelecidos na cláusula décima primeira deste instrumento.

4.3 - Da decisão da autoridade competente se dará conhecimento aos fornecedores, mediante o envio de correspondência, com aviso de recebimento.

4.4 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será efetivada através de publicação na imprensa oficial, considerando-se cancelado o preço registrado, a contar do terceiro dia subsequente ao da publicação.

4.5 - A solicitação, pelo fornecedor, de cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, instruída com a comprovação dos fatos que justificam o pedido, para apreciação, avaliação e decisão da Administração.

CLÁUSULA QUINTA

DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA E DOS CONTRATOS

5.1 - O prazo de validade dessa Ata de Registro de Preços é de 12 (doze meses), contado do dia posterior à data de sua publicação no Flanelógrafo da PMC e a vigência dos contratos até 31 de dezembro do exercício vigente.

CLÁUSULA SEXTA

DA DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA

6.1. Em licitação para registro de preços é facultado a indicação da dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

CLÁUSULA SÉTIMA

DA GESTÃO CONTRATUAL

7.1. EXECUÇÃO DO OBJETO.

7.1.1. Forma e Prazo de Fornecimento:

- a) O fornecimento será conforme especificado na ordem de fornecimento/requisição, de forma parcelada e o prazo para o abastecimento, será com a apresentação da requisição devidamente assinada, pelo servidor competente deste órgão.

7.1.2. Local de Abastecimento:

- a) A CONTRATANTE encaminhará os veículos até o posto de abastecimento, dentro do horário de funcionamento deste, mediante a apresentação de “Requisição de Abastecimento”, assinadas por servidor responsável, com a quantidade de combustível e campo para introdução do nome e assinatura do servidor autorizado pela administração para efetuar a requisição, conforme modelo previamente aprovado pela contratante.

7.2 OBRIGAÇÕES.

7.2.1. A contratada deve:

7.2.1.1. Possuir instalações com infraestrutura mínima e pessoal qualificado para a distribuição e abastecimento de veículos da Prefeitura de Curuçá.

7.2.1.2. Realizar o abastecimento dos veículos de acordo com as Normas Técnicas e obrigações constantes deste termo. A PMC poderá solicitar resultado de análise de amostras dos combustíveis, ou ainda, solicitar amostras para efetuar análise de qualidade dos combustíveis para certificação de que os mesmos se encontram de acordo com as Normas da ABNT e ANP.

7.2.1.3. A Contratada deverá fornecer bloco de requisição em duas vias, conforme especificações mínimas descritas abaixo:

- a) data do abastecimento;
- b) a quantidade de litros fornecida;
- c) o tipo de combustível;
- d) o valor do litro de combustível;
- e) a assinatura do funcionário da CONTRATADA.

7.2.1.4. Realizar o abastecimento dos veículos deste órgão por meio de funcionários treinados e qualificados para tal.

7.2.1.5. Garantir a qualidade dos combustíveis fornecidos, que deverão obedecer às especificações determinadas pela ANP – Agência Nacional de Petróleo, bem como efetuar, às suas expensas, a substituição imediata de qualquer produto, comprovadamente, adulterado e/ou contaminado;

7.2.1.6. Fornecer, quando solicitado, no decorrer da vigência contratual, cópia autenticada do Teste de Estanqueidade (Certificado de Estanqueidade do Sistema de Armazenamento Subterrâneo de Combustível) com validade no presente exercício.

7.2.1.7. Fornecer os produtos de acordo com as condições e prazos propostos e fornece-los dentro das especificações técnicas exigidas pela Agência Nacional do Petróleo – ANP. O posto revendedor é obrigado a realizar análises dos produtos em comercialização sempre que

solicitadas pelo consumidor. Para isto, o posto revendedor deve manter disponíveis os materiais necessários à realização das análises (Resolução ANP nº 9, de 07/03/2007, Art. 8º). Os procedimentos detalhados para a realização dos testes de qualidade dos combustíveis seguirão a legislação específica editada pela ANP.

7.2.1.8. Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo setor competente do Contratante;

7.2.1.9. Manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme dispõe

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

o inciso XIII, do artigo 55, da Lei Nº 8.666/93 e alterações;

7.2.1.10. Enviar juntamente com as notas fiscais e certidões de regularidade fiscal e trabalhista, as requisições apresentadas no ato do abastecimento (devidamente assinadas, com descrição e quantidade do produto solicitado), conforme autorizado pelo servidor responsável.

7.2.1.11. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

7.2.2. A contratante deve:

7.2.2.1. Efetuar o pagamento dos produtos no preço previsto, nos termos deste instrumento;

7.2.2.2. Definir o local para o fornecimento dos produtos;

7.2.2.3. Designar servidor (ou comissão de, no mínimo, 3 três membros, na hipótese do parágrafo 8º do art. 15 da Lei nº 8.666/93) responsável pelo acompanhamento e fiscalização na entrega dos produtos fornecidos.

7.2.2.4. Conferir o documento de cobrança com as requisições de abastecimento;

7.2.2.5. Prestar esclarecimentos que se fizerem necessários à contratada.

7.3 PAGAMENTO

7.3.1. Pelo fornecimento dos produtos a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA em até 30 dias após o fornecimento do objeto acompanhados de Nota Fiscal.

7.3.2 O pagamento será efetuado à CONTRATADA através de transferência bancária diretamente na conta da CONTRATADA, vedada transferências para outras contas.

7.3.3 O pagamento será efetuado mediante:

- a) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da CONTRATADA, através de Certidões expedidas pelos órgãos competentes, que estejam dentro do prazo de validade expresso na própria certidão;
- b) Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS (art. 27, a, Lei nº 8.036/90), através da apresentação do CRF – Certificado de Regularidade do FGTS;
- c) Prova de situação regular perante o Instituto Nacional de Seguridade Social-INSS (art. 195, § 3º, da Constituição Federal), através da apresentação da CND – Certidão Negativa de Débito.
- d) Prova de situação regular perante o Tribunal Superior do Trabalho (Lei nº 12.440/11).
- e) Requisições apresentadas no ato do abastecimento (assinadas por quem emitiu, com descrição e quantidade do produto solicitado), devidamente conferida por servidor responsável pela fiscalização do instrumento contratual.
- f) Havendo erro no documento de cobrança, ou outra circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará com o pagamento pendente até que o CONTRATADO providencie as medidas saneadoras necessárias, não ocorrendo, neste caso, qualquer ônus ao CONTRATANTE.
- g) No caso de pendência de liquidação de obrigações pela CONTRATADA, em virtude de

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

penalidades impostas, a CONTRATANTE poderá descontar de eventuais faturas devidas ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

7.4 ALTERAÇÃO CONTRATUAL

- a) Esta contratação pode ser alterada nos casos previstos no art. 65 da Lei nº 8.666/93, desde que haja interesse da CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

7.5 RESCISÃO CONTRATUAL

- a) A rescisão contratual se dará nos termos dos artigos 78, 79 e 80 da Lei nº 8.666/93.
- b) No caso de rescisão provocada por inadimplemento da CONTRATADA, a CONTRATANTE poderá reter, cautelarmente, os créditos decorrentes do contrato até o valor dos prejuízos causados, já calculados ou estimados.
- c) No procedimento que visa à rescisão contratual, será assegurado o contraditório e a ampla defesa, sendo que, depois de encerrada a instrução inicial, a CONTRATADA terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis para se manifestar e produzir provas, sem prejuízo da possibilidade de a CONTRATANTE adotar, motivadamente, providências acauteladoras.

7.6 SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- a) Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, ficará impedida de licitar e contratar com a União e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a

ampla defesa, sem prejuízo da rescisão unilateral do contrato e da aplicação de multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, a CONTRATADA que:

- a.1). Apresentar documentação falsa;
- a.2). Fraudar a execução contratual;
- a.3) Comportar-se de modo inidôneo;
- b) Reputar-se-ão inidôneos atos tais como os descritos nos artigos 92, parágrafo único, 96 e 97, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993.
- b.1). Cometer fraude fiscal; ou
- b.2). Fizer declaração falsa.
- c) Com fundamento nos artigos 86 e 87, incisos I a IV, da Lei nº 8.666, de 1993; e no art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, nos casos de retardamento, de falha na execução contratual, inexecução parcial ou de inexecução total do objeto, garantida a ampla defesa, a CONTRATADA poderá ser sancionada, isoladamente, ou juntamente com as multas definidas nos itens abaixo, com as seguintes sanções:
- c.1) Advertência;
- c.2) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com este órgão, por prazo não superior a dois anos;
- c.3) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior; ou
- c.4) Impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento no SICAF, ou

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, pelo prazo de até cinco anos.

- d) No caso de inexecução total do objeto, garantida a ampla defesa e o contraditório, a CONTRATADA estará sujeita à aplicação de multa de até 20% (vinte por cento) do valor contratado.
- e) Além das sanções previstas acima, podem ser aplicadas à CONTRATADA, garantida prévia defesa, multas na forma que se segue:
- f) Em caso de descumprimento do prazo estabelecido para a execução do objeto, sem que haja justificativa aceita pela CONTRATANTE, a CONTRATADA ficará sujeita à multa equivalente a 0,5% (meio por cento) do valor unitário do item em atraso, por dia corrido de atraso, até o limite de 15% (quinze por cento) do valor do item.
- g) Após 30 (trinta) dias corridos de atraso, a CONTRATANTE poderá considerar inexecução total do contrato.
- h) O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA.
- i) Se os valores das faturas forem insuficientes, fica a CONTRATADA obrigada a recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação oficial.
- j) Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pela CONTRATADA à CONTRATANTE, este será encaminhado para inscrição em dívida ativa.

7.7 UNIDADE RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO.

- a) A execução do contrato será de responsabilidade do órgão contratante, que designará representante da Administração nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, que terá as seguintes atribuições:
 - a.1). Conhecer as obrigações contratuais que afetem diretamente a fiscalização do contrato;
 - a.2). Verificar a conformidade da prestação dos serviços ou de fornecimento do bem;
 - a. 3). Fiscalizar a manutenção, pela Contratada, das condições de sua habilitação e qualificação, com a solicitação dos documentos necessários à avaliação;
 - a. 4) Notificar a Contratada em qualquer ocorrência desconforme com as cláusulas contratuais, sempre por escrito;
 - a.5). Esclarecer dúvidas da Contratada que estiverem sob a sua alçada, encaminhando às áreas competentes os problemas que surgirem quando lhe faltar competência;
 - a.6). Receber, atestar e encaminhar imediatamente as Notas Fiscais/Faturas, ao setor competente, observando previamente se a fatura apresentada pela Contratada se refere ao objeto que foi efetivamente contratado;
 - a.7). Informar ao gestor do contrato sobre eventuais vícios, irregularidades ou baixa qualidade dos produtos fornecidos ou serviços prestados pela contratada;
 - a.8). Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto contratado;
 - a.9). Propor soluções para regularização das faltas e problemas observados, sem prejuízo das penalidades aplicáveis
 - a.10). Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à sua execução.
 - a.11). Informar ao gestor do contrato ou à autoridade competente sobre eventuais alterações necessárias ao cumprimento do instrumento contratual, seja de caráter qualitativo ou quantitativo;
 - a.12). Informar ao gestor do contrato ou à autoridade competente, 30 (trinta) dias antes do

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

término da vigência contratual, para que o mesmo possa se manifestar quanto ao interesse da Administração prorrogá-la.

- b) As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes.

CLÁUSULA OITAVA

DOS RECURSOS

8.1. Os recursos, representação e pedido de reconsideração, somente serão acolhidos nos termos do art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA NONA

DO FORO

9.1. Fica eleito o foro de CURUÇA- PA, para dirimir qualquer dúvida ou contestação oriunda direta ou indiretamente deste instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CURUÇA, 13 de fevereiro de 2023.

JEFFERSON FERREIRA DE
MIRANDA:61767972253

Assinado de forma digital por JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA:61767972253

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
CONTRATANTE

CAROLINA GONCALVES
PORTELLA:00966252950
66252950

Assinado de forma digital por CAROLINA GONCALVES PORTELLA:00966252950
Dados: 2023.02.13 15:59:50 -03'00'

STORE DO BRASIL EIRELI
Cnpj: 13.990.290/0001-00
CONTRATADO (S)

F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA:83374769000105

Assinado de forma digital por F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA:83374769000105
Dados: 2023.02.13 13:17:15 -03'00'

F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
Cnpj: 83.374.769/0001-05
CONTRATADO (S)

**ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-130503 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dezanove dia(s) do mês de maio de dois mil e vinte e dois, o Município de PRAINHA, instituição jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.860.854/0001-07, sediado à Rua Barão do Rio Branco, nº 09, bairro Centro, nesta cidade, CEP 68130-000, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-130503**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE PRAINHA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

TABELA DE ITENS POR VENCEDORES A SEGUIR



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 30.273.846/0001-66 - Endereço: Avenida República Argentina - CEP: 80620010 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3328-3185

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	GRAXA PARA ROLAMENTO.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE 20 KG	INGRAX UNILIT BLUE 2 - BD20 KG	INGRAX	116,00 BD	R\$ 833,30	96.662,80
0004	ÓLEO HIDRÁULICO 140.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE/GALÃO COM 20LITROS	SPEEDY GEAR 140 GL4 20BD	LUMAX	85,00 BD	R\$ 365,57	31.073,45
0005	OLEO LUBRIFICANTE 5W-30.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	ELITE 5W30 CX24	PETROL	5,00 BD	R\$ 858,60	4.293,00
0007	ÓLEO LUBRIFICANTE 85W-140.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	HIPÓIDE EP 85W140 BD20L	PETROL	55,00 BD	R\$ 537,56	29.565,80
0008	ÓLEO HIDRÁULICO 68.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	HIDRAULICO 68 BD20L	PETROL	210,00 BD	R\$ 358,75	75.337,50
0009	ÓLEO HIDRÁULICO 90.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	HIPÓIDE 90 BD20L	PETROL	35,00 BD	R\$ 506,38	17.723,30
0010	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE/GALÃO COM 20LITROS	DIESEL PLUS 15W40 BD20L	PETROL	275,00 BD	R\$ 416,12	114.433,00
0015	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO	HEXXLUB SL 20W50 CX-24/1	HEXXLUB	300,00 L	R\$ 24,31	7.293,00
0016	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20LITROS	UNIVERSAL 19 - SAE 10W30 BD20L	PETROL	90,00 BD	R\$ 598,40	53.856,00
0029	OLEO LUBRIFICANTE 80W-90 - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	HIPOIDE EP 80W90 BD20L	PETROL	106,00 BD	R\$ 537,56	56.981,36
0031	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40.DESTINADO A SEMED - ESPECIFICAÇÃO : BALDE/GALÃO COM 20LITROS	SPEEDY SUPER DUTY 15W40 20BD	LUMAX	60,00 BD	R\$ 446,68	26.800,80
0033	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30.DESTINADO A SEMED - ESPECIFICAÇÃO : BALDE COM 20LITROS	SPEEDY TRACTOR FLUID 10W30 BD20L	LUMAX	200,00 BD	R\$ 489,68	97.936,00
0060	OLEO LUBRIFICANTE 90.DESTINADO A SENA ESPECIFICAÇÃO : FRASCO DE 1 LITRO	HIPÓIDE 90 CX24	PETROL	200,00 L	R\$ 30,54	6.108,00
0065	GRAXA PARA ROLAMENTO.DESTINADO A SEMAS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE 20 KG	INGRAX UNILIT BLUE 2 - BD20 KG	INGRAX	15,00 BD	R\$ 820,48	12.307,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 630.371,21	

JK POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.676.120/0001-88 - Endereço: Estrada Estadual PA-419 - CEP: 68130000 - UF: PA - Município: Prainha - Telefone: (93) 98416-8019

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	FLUIDO DE FREIO-DOT 03.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO; FRASCO DE 500ML	Radnaq	Radnaq	300,00 L	R\$ 16,00	4.800,00
0002	GRAXA PARA CHASSIS.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO BALDE DE 20 KG	YPF	YPF	110,00 BD	R\$ 450,00	49.500,00
0006	OLEO LUBRIFICANTE 75W-80.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO	Tutela	Tutela	110,00 L	R\$ 65,00	7.150,00
0011	OLÉO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	Petrol	Petrol	120,00 L	R\$ 23,98	2.877,60
0012	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W-30.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	Motorfix	Motorfix	155,00 BD	R\$ 750,00	116.250,00
0013	OLEO LUBRIFICANTE 80W-90.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO	YPF	YPF	110,00 L	R\$ 31,00	3.410,00
0014	OLEO LUBRIFICANTE 40.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	Lion Multi	Lion Multi	155,00 BD	R\$ 500,00	77.500,00
0017	ÓLEO 2 TEMPOS.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	400,00 L	R\$ 28,00	11.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



0018	DESINGRIPANTE DE 300 ML/150G.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES	Motorfix	Motorfix	60,00 CX	R\$ 180,00	10.800,00
0019	LIMPA CONTATO DE 300 ML/200G.DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES	Urbi Quimica	Urbi Quimica	60,00 CX	R\$ 220,00	13.200,00
0020	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.PMP.	Equador	Equador	154.000,00 L	R\$ 8,00	1.232.000,00
0021	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA. PMP	Equador	Equador	231.000,00 L	R\$ 7,50	1.732.500,00
0022	GASOLINA ADITIVADA.DESTINADO A PMP	Equador	Equador	16.000,00 L	R\$ 7,60	121.600,00
0023	DIESEL COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.PMP	Equador	Equador	292.000,00 L	R\$ 8,00	2.336.000,00
0024	DIESEL COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.PMP	Equador	Equador	438.000,00 L	R\$ 8,70	3.810.600,00
0025	DIESEL S10 - DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.PMP	Equador	Equador	66.000,00 L	R\$ 7,50	495.000,00
0026	DIESEL S10 DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.PMP	Equador	Equador	99.000,00 L	R\$ 8,80	871.200,00
0027	OLÉO LUBRIFICANTE 5W30.DESTINADO A PMP	Petrol	Petrol	500,00 L	R\$ 24,00	12.000,00
0028	OLEO LUBRIFICANTE 75W-80. DESTINADO A PMP - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	Petronas	Petronas	106,00 BD	R\$ 1.140,00	120.840,00
0030	GRAXA PARA ROLAMENTO.DESTINADO A SEMED - ESPECIFICAÇÃO : BALDE DE 20 KG	Motorfix	Motorfix	125,00 BD	R\$ 760,00	95.000,00
0032	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50.DESTINADO A SEMED - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM DE 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	1.400,00 L	R\$ 24,00	33.600,00
0034	ÓLEO 2 TEMPOS.DESTINADO A SEMED - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM 1 LITRO	Petrol	Petrol	200,00 L	R\$ 34,00	6.800,00
0035	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMED	Equador	Equador	36.000,00 L	R\$ 7,70	277.200,00
0036	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMED	Equador	Equador	24.000,00 L	R\$ 7,50	180.000,00
0037	DIESEL COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMED	Equador	Equador	88.000,00 L	R\$ 7,40	651.200,00
0038	DIESEL COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMED	Equador	Equador	132.000,00 L	R\$ 8,70	1.148.400,00
0039	DIESEL S10 - DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMED	Equador	Equador	40.000,00 L	R\$ 8,00	320.000,00
0040	DIESEL S10 DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMED	Equador	Equador	60.000,00 L	R\$ 8,70	522.000,00
0041	GASOLINA ADITIVADA DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMED	Equador	Equador	24.000,00 L	R\$ 7,60	182.400,00
0042	ADITIVO PARA RADIADOR.DESTINADO A SEMED - ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE 1 LITRO	YPF	YPF	50,00 L	R\$ 19,00	950,00
0043	OLEO LUBRIFICANTE 140.DESTINADO A SEMED ESPECIFICAÇÃO: 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	200,00 L	R\$ 28,00	5.600,00
0044	GASOLINA ADITIVADA DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMED	Equador	Equador	36.000,00 L	R\$ 7,60	273.600,00
0045	FLUIDO DE FREIO-DOT 03: DESTINADO A SEMSA ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE 500ML	Radnaq	Radnaq	150,00 L	R\$ 17,00	2.550,00
0046	GRAXA PARA ROLAMENTO.DESTINADO A SEMSA - ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE 20 KG	Motorfix	Motorfix	10,00 BD	R\$ 700,00	7.000,00
0047	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50.DESTINADO A SEMSA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	300,00 L	R\$ 23,35	7.005,00
0048	ÓLEO 2 TEMPOS.DESTINADO A SEMSA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	600,00 L	R\$ 26,00	15.600,00
0049	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMSA	Equador	Equador	40.000,00 L	R\$ 8,70	348.000,00
0050	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMSA	Equador	Equador	30.000,00 L	R\$ 7,50	225.000,00
0051	DIESEL COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMSA	Equador	Equador	9.000,00 L	R\$ 9,23	83.070,00
0052	DIESEL COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMSA	Equador	Equador	22.000,00 L	R\$ 8,70	191.400,00
0053	DIESEL S10 - DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMSA	Equador	Equador	5.000,00 L	R\$ 8,70	43.500,00
0054	DIESEL S10 DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMSA	Equador	Equador	15.000,00 L	R\$ 8,00	120.000,00
0055	OLÉO LUBRIFICANTE 5W30.DESTINADO A SEMSA ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	Petrol	Petrol	200,00 L	R\$ 35,00	7.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



0056	GASOLINA ADITIVADA DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMSA	Equador	Equador	14.000,00 L	R\$ 9,12	127.680,00
0057	GASOLINA ADITIVADA DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMSA	Equador	Equador	20.000,00 L	R\$ 7,60	152.000,00
0059	OLEO LUBRIFICANTE 10W30 PARA VEÍCULO MOTOR A GASOLINA.DESTINADO A SEMSA	Motorfix	Motorfix	50,00 L	R\$ 47,00	2.350,00
0061	OLEO LUBRIFICANTE 10W40.DESTINADO A SEMSA - ESPECIFICAÇÃO : FRASCO COM 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	100,00 L	R\$ 31,00	3.100,00
0062	OLEO HIDRAULICO TEXAMATIC B PARA DIREÇÃO.DESTINADO A SEMSA - ESPECIFICAÇÃO : FRASCO DE 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	200,00 L	R\$ 67,00	13.400,00
0063	OLEO LUBRIFICANTE 40.DESTINADO A SEMSA - ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	40,00 L	R\$ 40,00	1.600,00
0064	FLUIDO DE FREIO-DOT 03.DESTINADO A SEMAS ESPECIFICAÇÃO : FRASCO DE 500ML	Radnaq	Radnaq	100,00 L	R\$ 26,00	2.600,00
0066	ÓLEO 2 TEMPOS.DESTINADO A SEMAS - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM 1 LITRO	Petrol	Petrol	150,00 L	R\$ 35,00	5.250,00
0067	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMAS	Equador	Equador	1.080,00 L	R\$ 8,70	9.396,00
0068	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMAS	Equador	Equador	10.500,00 L	R\$ 7,50	78.750,00
0069	DIESEL COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMAS	Equador	Equador	4.500,00 L	R\$ 8,90	40.050,00
0070	DIESEL COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMAS	Equador	Equador	10.500,00 L	R\$ 8,70	91.350,00
0071	DIESEL S10 - DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMAS	Equador	Equador	990,00 L	R\$ 7,90	7.821,00
0072	DIESEL S10 DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMAS	Equador	Equador	2.310,00 L	R\$ 8,50	19.635,00
0073	GASOLINA ADITIVADA DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMAS	Equador	Equador	800,00 L	R\$ 8,00	6.400,00
0074	GASOLINA ADITIVADA DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA	Equador	Equador	2.520,00 L	R\$ 7,60	19.152,00
0075	ÓLEO LUBRIFICANTE 85W-140.DESTINADO A SEMMA - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	Motorfix	Motorfix	1,00 BD	R\$ 745,00	745,00
0076	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50.DESTINADO A SEMMA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	40,00 L	R\$ 26,00	1.040,00
0077	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMMA	Equador	Equador	10.000,00 L	R\$ 8,50	85.000,00
0078	GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMMA	Equador	Equador	20.000,00 L	R\$ 7,50	150.000,00
0079	DIESEL S10 - DESTINADO PARA MARGEM DIREITA.SEMMA	Equador	Equador	10.000,00 L	R\$ 7,90	79.000,00
0080	DIESEL S10 DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA.SEMMA	Equador	Equador	20.000,00 L	R\$ 8,00	160.000,00
0081	OLEO LUBRIFICANTE 15W40.DESTINADO A SEMMA ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM 20 LITROS	Motorfix	Motorfix	2,00 BD	R\$ 550,00	1.100,00
0082	ÓLEO DIREÇÃO HIDRÁULICO 5W40.DESTINADO A SEMMA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	Motorfix	Motorfix	10,00 L	R\$ 33,00	330,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.833.051,60	

Valor Total: R\$ 17.463.422,81

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



$EM = I \times N \times VP$

Onde:

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2022-240305, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

**CPL – Comissão Permanente de Licitação
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE**



- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2022-130503 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de PRAINHA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

PRAINHA-PA, 31 de agosto de 2022

MUNICIPIO DE PRAINHA:04860854000107
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PRAINHA:04860854000107
Dados: 2022.08.31 12:46:11 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ 04.860.854/0001-07
CONTRATANTE

DAVI XAVIER DE MORAES:43950175253
Assinado de forma digital por DAVI XAVIER DE MORAES:43950175253
Dados: 2022.08.31 12:44:45 -03'00'

DAVI XAVIER DE MORAES
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

JK POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA:09676120000188
Assinado de forma digital por JK POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA:09676120000188
Dados: 2022.08.31 13:48:48 -03'00'

JK POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 09.676.120/0001-88
CONTRATADA

THIAGO TAURA:04777639959
Assinado de forma digital por THIAGO TAURA:04777639959
Dados: 2022.08.31 13:48:48 -03'00'

BRVO DISTRIBUIDORA
CNPJ: 30.273.846/0001-66
CONTRATADO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 16,90	R\$ 17,81	R\$ 1,38

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Descrição

GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

UF Ano da Compra

PA 2022, 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas.

Quantidade Ofertada: 550

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,38

Valor Unitário do Item: R\$ 1,38

Código do CATMAT: 260928

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: POLAR

Data do Resultado: 25/07/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ/CPF: 14564846000169

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas.

Quantidade Ofertada: 1.880

Valor Proposto Unitário: R\$ 2,7

Valor Unitário do Item: R\$ 2,7

Código do CATMAT: 260928

Descrição do Item: GARRAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGUARIOS

Data do Resultado: 25/07/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ/CPF: 14564846000169

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas.

Quantidade Ofertada: 1.138

Valor Proposto Unitário: R\$ 17

Valor Unitário do Item: R\$ 12,12

Código do CATMAT: 260928

Descrição do Item: GARRAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NINA

Data do Resultado: 25/07/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUELLEN DIAS DE OLIVEIRA MARTINS 04081082154

CNPJ/CPF: 39442492000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de água mineral natural, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC e os demais projetos e programas vinculados a esta secretaria.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: R\$ 33,45

Valor Unitário do Item: R\$ 23,5

Código do CATMAT: 260928

Descrição do Item: GARRAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NOSSA ÁGUA

Data do Resultado: 28/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ/CPF: 35334877000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2021

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA

Quantidade Ofertada: 420

Valor Proposto Unitário: R\$ 30,56

Valor Unitário do Item: R\$ 29,5

Código do CATMAT: 260928

Descrição do Item: GARRAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMP

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BELAGUA

Data do Resultado: 15/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA

CNPJ/CPF: 40840601000127

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980507 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas.

Quantidade Ofertada: 125

Valor Proposto Unitário: R\$ 32,17

Valor Unitário do Item: R\$ 32,17

Código do CATMAT: 260928

Descrição do Item: GARRAÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGUARIOS

Data do Resultado: 25/07/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ/CPF: 14564846000169

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 224,41 **R\$ 143,25** **R\$ 9,70**

Quantidade total de registros: 48

Registros apresentados: 1 a 48

FILTROS APLICADOS

Descrição

BOTIJÃO PARA GÁS\, USO:DOMÉSTICO\, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG\, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

UF Ano da Compra

PA 2022, 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00044/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), pelo critério de maior desconto com base na tabela ANP, a fim de atender as necessidades do GAP-BE e Unidades Apoiadas

Quantidade Ofertada: 32.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 0,01

Valor Unitário do Item: R\$ 9,7

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PRÓPRIA

Data do Resultado: 29/06/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 46395687005171

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13Kg, sob a forma de recarga

Quantidade Ofertada: 36

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 108

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: GLP

Data do Resultado: 04/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NUNES DO NASCIMENTO & CORREA LTDA

CNPJ/CPF: 29058305000136

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 200111 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PA

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo- GLP envasado em botijão de 13 kg(refil), carga de gás com botijão e fornecimento de água mineral, para atender às necessidades do do fundo municipal de educação básica do município de aurora do Pará- Pá.

Quantidade Ofertada: 2.192

Valor Proposto Unitário: R\$ 109

Valor Unitário do Item: R\$ 109

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPERGASBRAS

Data do Resultado: 01/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AURORA COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 32593745000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00044/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Gás GLP de 13 e 45 Kg bem como GLP à granel, para atender as Organizações Militares Apoiadas por este Centro de Intendência.

Quantidade Ofertada: 234

Valor Proposto Unitário: R\$ 125

Valor Unitário do Item: R\$ 109,5

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIQUIGAS

Data do Resultado: 06/12/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GPM COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 06963296000122

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2021

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP para atender as necessidades desta SEASTER e suas unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 264

Valor Proposto Unitário: R\$ 115

Valor Unitário do Item: R\$ 115

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTTIÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LIQUIGÁS

Data do Resultado: 01/06/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: K B PINHEIRO VALADARES COM DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 11519067000153

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925872 - SEC DE EST ASSIS SOCIAL, TRAB EMPREGO E RENDA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00044/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de 27 recargas de botijões de Gás de Cozinha (GLP - Gás Liquefeito de Petróleo)

Quantidade Ofertada: 27

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 118

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: GLP

Data do Resultado: 23/08/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NUNES DO NASCIMENTO & CORREA LTDA

CNPJ/CPF: 29058305000136

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 200111 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PA

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 7

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00019/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13kg, sob a forma de Recarga.

Quantidade Ofertada: 27

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 118

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: GLP

Data do Resultado: 31/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NUNES DO NASCIMENTO & CORREA LTDA

CNPJ/CPF: 29058305000136

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 200111 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PA

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 8

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13kg, sob a forma de Recarga.

Quantidade Ofertada: 27

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 118

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: GLP

Data do Resultado: 27/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NUNES DO NASCIMENTO & CORREA LTDA

CNPJ/CPF: 29058305000136

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 200111 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PA

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 9

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de 15 botijões de gás de cozinha de 13 Kg (apenas o conteúdo) para o atendimento da demanda da DEL02-PA

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 119

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: GÁS DE COZINHA

Data do Resultado: 02/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GAS DO POVO COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 29629969000108

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 200111 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PA

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 10

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Aquisição de Gás Butano para utilização nas dependências da Coordenação Regional e suas Coordenações Técnicas Locais.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 120

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: JR COMERCIAL

Data do Resultado: 20/10/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JR. COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 22955868000188

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194011 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 11

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00110/2022

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual aquisição de água mineral natural (galão), botijão de Gás Liquefeito de Petróleo 13 kg (completo) e recarga de 13 e 45 kg para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas

Quantidade Ofertada: 240

Valor Proposto Unitário: R\$ 164,37

Valor Unitário do Item: R\$ 125

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NACIONAL GÁS

Data do Resultado: 21/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: B A SANTOS MUNIZ LTDA

CNPJ/CPF: 17306508000115

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 12

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição total de 8 (oito) botijões de 13 kg (somente conteúdo), que deverá ser feita para o exercício de 2022, com entrega parcelada conforme a necessidade da SEDE DA DEL05-PA, em Santarém, e com preço fixo e irrealizável. ENDEREÇO PARA ENTREGA DO MATERIAL: BR 163, KM 995 - Santarém-PA

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 125

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: GÁS DE COZINHA

Data do Resultado: 10/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POSTO DE GAS AVELLAR EIRELI

CNPJ/CPF: 05729426000285

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 200111 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PA

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 13

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de combustíveis e gás de cozinha para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Quantidade Ofertada: 1.500

Valor Proposto Unitário: R\$ 130

Valor Unitário do Item: R\$ 125

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIQUIGÁS

Data do Resultado: 26/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E DA SILVA COSTA - EVERALDO GAS EIRELI

CNPJ/CPF: 29127120000136

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 14

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Combustíveis e Gás de Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 128

Valor Unitário do Item: R\$ 125

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPER GÁS BRAS

Data do Resultado: 20/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POSTO JOEMA LTDA

CNPJ/CPF: 83928622000101

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 15

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00044/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), pelo critério de maior desconto com base na tabela ANP, a fim de atender as necessidades do GAP-BE e Unidades Apoiadas

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: R\$ 0,01

Valor Unitário do Item: R\$ 129,44

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIQUIGÁS

Data do Resultado: 29/06/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: K B PINHEIRO VALADARES COM DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 11519067000153

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 16

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), envasado em botijões de 13 kg, para atender as demandas de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA

Quantidade Ofertada: 726

Valor Proposto Unitário: R\$ 140

Valor Unitário do Item: R\$ 130

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LIQUIGÁS

Data do Resultado: 12/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JOSE ADRIANO NEVES BENASSULY

CNPJ/CPF: 10323527000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980491 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 17

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), envazado em botijões de 13 kg, para atender as demandas de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA

Quantidade Ofertada: 241

Valor Proposto Unitário: R\$ 140

Valor Unitário do Item: R\$ 130

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LIQUIGÁS

Data do Resultado: 12/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JOSE ADRIANO NEVES BENASSULY

CNPJ/CPF: 10323527000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980491 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 18

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00055/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gás liquefeito de petróleo GLP (gás de cozinha) acondicionado em botijão de 13 kg, necessários ao aparelhamento das unidades do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: R\$ 130,51

Valor Unitário do Item: R\$ 130

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIQUIGÁS

Data do Resultado: 06/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: K B PINHEIRO VALADARES COM DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 11519067000153

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 19

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00034/2022

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para aquisição de água mineral e gás de cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Quantidade Ofertada: 1.800

Valor Proposto Unitário: R\$ 133,22

Valor Unitário do Item: R\$ 132

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ULTRA GÁS

Data do Resultado: 20/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI

CNPJ/CPF: 24786588000119

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980068 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 20

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de Gás Butano para utilização nas dependências da Coordenação Regional e suas Coordenações Técnicas Locais.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 135

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MARISCÃO

Data do Resultado: 20/10/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARISCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ/CPF: 32085694000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194011 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 21

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Gás de cozinha, envasada em botijões de 13 kilos e com lacre de segurança, com fornecimento do vasilhame em regime de comodato.

Quantidade Ofertada: 16

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 135,67

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ULTRAGAZ

Data do Resultado: 12/08/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ/CPF: 42649742000192

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 200386 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- PA

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 22

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00023/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação de serviços de entrega de gás de cozinha - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GPL), conforme especificações constantes neste Termo de Referência, a fim de atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará por um período de 12 (doze) meses

Quantidade Ofertada: 128

Valor Proposto Unitário: R\$ 136,67

Valor Unitário do Item: R\$ 136

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LIQUIGÁS

Data do Resultado: 19/08/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: Y M GORAYEB SANTOS

CNPJ/CPF: 29520539000153

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925989 - DEFENSORIA PÚBLICA /PA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 23

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00045/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual RECARGAS EM BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13KG E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES GÁS 13 KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 8.200

Valor Proposto Unitário: R\$ 180

Valor Unitário do Item: R\$ 137,67

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PARAGAS

Data do Resultado: 27/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CARNEIRO & JUNQUEIRA LTDA

CNPJ/CPF: 00739232000166

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 24

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de 12 recargas de Botijões de gás de cozinha - (GLP em botijões de 13KG)

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 138,5

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: GLP

Data do Resultado: 21/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARISCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ/CPF: 32085694000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 200111 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PA

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 25

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00038/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Recarga de Gás liquefeito de 13kg, Botija de Gás 13kg, Recarga de Água Mineral de 20L e Galão de Água Mineral de 20l, para atender as necessidades da SEMOVI, SEMAT, SEMAGRI,SEMAF,SEMTEPS, SEMED e FUNDEB

Quantidade Ofertada: 689

Valor Proposto Unitário: R\$ 148

Valor Unitário do Item: R\$ 148

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIGUIGAS

Data do Resultado: 01/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 26969797000123

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980044 - BELTERRA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 26

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2022

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL, GELO EM ESCAMA E RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 3.296

Valor Proposto Unitário: R\$ 178,33

Valor Unitário do Item: R\$ 178,3

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ULTRAGAZ

Data do Resultado: 13/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PEG PAG LTDA

CNPJ/CPF: 04470529000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 27

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) envasado em botijões de 13Kg e 45Kg, com cessão em regime de comodato, para serem entregues nas Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 24

Valor Proposto Unitário: R\$ 209,3

Valor Unitário do Item: R\$ 198,83

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PARAGAS

Data do Resultado: 25/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E. M. DOS S. BASTOS

CNPJ/CPF: 12953821000121

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925858 - CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 28

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2022

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de GLP (P13, P45 e Vasilhames de P13 e P45) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e os Órgãos a Ela vinculados.

Quantidade Ofertada: 111

Valor Proposto Unitário: R\$ 207,5

Valor Unitário do Item: R\$ 206,59

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LIQUIGÁS

Data do Resultado: 28/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE GAS CORREA EIRELI

CNPJ/CPF: 08234653000147

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927453 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTAREM

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 29

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de recarga de gás de cozinha e botijão vazio (GLP) 13kg, afim de suprir as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de Ourém/PA.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: R\$ 350

Valor Unitário do Item: R\$ 220

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FOGAS

Data do Resultado: 01/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TOMAZ GAS E AGUA LTDA

CNPJ/CPF: 43436082000124

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980507 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 30

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00039/2022

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), botijões completos, botijões vazios e recargas de 13kg e 45kg, visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará

Quantidade Ofertada: 44

Valor Proposto Unitário: R\$ 228,69

Valor Unitário do Item: R\$ 228,69

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIQUIGAS

Data do Resultado: 26/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: Y M GORAYEB SANTOS

CNPJ/CPF: 29520539000153

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 31

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00148/2021

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo GLP de 13kg e 45kg; botijão P-13 vazio, para gás liquefeito de petróleo GLP 13kg e cilindros P-45 vazio, para gás liquefeito de petróleo GLP 45kg; e água mineral, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: R\$ 248,9

Valor Unitário do Item: R\$ 248

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPERGASBRÁS

Data do Resultado: 19/01/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARISCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ/CPF: 32085694000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 32

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de água mineral, gás liquefeito de petróleo (GLP), botijão de gás (vasilhame), copos descartáveis, café e açúcar para a sede do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins/SESAI/MS, Polos Bases e Casais de sua abrangência.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 249

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: POINT GÁS

Data do Resultado: 01/12/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E. M. DOS S. BASTOS

CNPJ/CPF: 12953821000121

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257043 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA GUAMA TOCANTINS

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: MINISTERIO DA SAUDE

RESULTADO 33

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2022

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Água Mineral (galão de 20 litros), Gás Liquefeito de Petróleo (GLP - botijão de 13 kg), vasilhames de plástico (20L) e Vasilhame para gás (de 13 kg) para atender a demanda do DSEI KAIAPÓ DO PARÁ, Polos e Casais.

Quantidade Ofertada: 41

Valor Proposto Unitário: R\$ 270

Valor Unitário do Item: R\$ 265

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPERGASBRAS

Data do Resultado: 28/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G. D. PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI

CNPJ/CPF: 31329211000104

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257044 - DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA- KAIAPO REDENÇÃO

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: MINISTERIO DA SAUDE

RESULTADO 34

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00110/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual aquisição de água mineral natural (galão), botijão de Gás Liquefeito de Petróleo 13 kg (completo) e recarga de 13 e 45 kg para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas

Quantidade Ofertada: 26

Valor Proposto Unitário: R\$ 456

Valor Unitário do Item: R\$ 300

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NACIONAL GÁS

Data do Resultado: 21/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: B A SANTOS MUNIZ LTDA

CNPJ/CPF: 17306508000115

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 35

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo- GLP envasado em botijão de 13 kg(refil), carga de gás com botijão e fornecimento de água mineral, para atender às necessidades do do fundo municipal de educação básica do município de aurora do Pará- Pá.

Quantidade Ofertada: 182

Valor Proposto Unitário: R\$ 311

Valor Unitário do Item: R\$ 311

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPERGASBRAS

Data do Resultado: 01/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AURORA COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 32593745000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 36

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2022

Número do Item: 00064

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender às demandas da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional do Tapajós, em Itaituba-PA e suas Coordenações Técnicas Locais Jurisdicionadas em Jacareacanga-PA e Santarém/PA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 421,4

Valor Unitário do Item: R\$ 320

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIGUIGAS

Data do Resultado: 21/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 26969797000123

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194012 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS - PA

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 37

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00039/2022

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), botijões completos, botijões vazios e recargas de 13kg e 45kg, visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará

Quantidade Ofertada: 71

Valor Proposto Unitário: R\$ 328,33

Valor Unitário do Item: R\$ 325

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PARAGAS

Data do Resultado: 26/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E. M. DOS S. BASTOS

CNPJ/CPF: 12953821000121

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 38

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00039/2022

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), botijões completos, botijões vazios e recargas de 13kg e 45kg, visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará

Quantidade Ofertada: 215

Valor Proposto Unitário: R\$ 328,33

Valor Unitário do Item: R\$ 325

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PARAGAS

Data do Resultado: 26/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E. M. DOS S. BASTOS

CNPJ/CPF: 12953821000121

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 39

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00045/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual RECARGAS EM BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13KG E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES GÁS 13 KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 385

Valor Proposto Unitário: R\$ 330

Valor Unitário do Item: R\$ 329

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PARAGÁS

Data do Resultado: 27/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CARNEIRO & JUNQUEIRA LTDA

CNPJ/CPF: 00739232000166

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 40

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2022

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender às demandas da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional do Tapajós, em Itaituba-PA e suas Coordenações Técnicas Locais Jurisdicionadas em Jacareacanga-PA e Santarém/PA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 345,15

Valor Unitário do Item: R\$ 330

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIGUIGAS

Data do Resultado: 21/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 26969797000123

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194012 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS - PA

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 41

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de combustíveis e gás de cozinha para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: R\$ 351

Valor Unitário do Item: R\$ 350

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIQUIGÁS

Data do Resultado: 26/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E DA SILVA COSTA - EVERALDO GAS EIRELI

CNPJ/CPF: 29127120000136

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 42

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2022

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL, GELO EM ESCAMA E RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: R\$ 351,61

Valor Unitário do Item: R\$ 351,6

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ULTRAGAZ

Data do Resultado: 13/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PEG PAG LTDA

CNPJ/CPF: 04470529000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 43

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Combustíveis e Gás de Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos

Quantidade Ofertada: 800

Valor Proposto Unitário: R\$ 360

Valor Unitário do Item: R\$ 359

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPER GÁS BRAS

Data do Resultado: 20/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POSTO JOEMA LTDA

CNPJ/CPF: 83928622000101

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 44

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas.

Quantidade Ofertada: 18

Valor Proposto Unitário: R\$ 370,88

Valor Unitário do Item: R\$ 370,88

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TROPIGAS

Data do Resultado: 25/07/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ/CPF: 14564846000169

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 45

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00038/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Recarga de Gás liquefeito de 13kg, Botija de Gás 13kg, Recarga de Água Mineral de 20L e Galão de Água Mineral de 20l, para atender as necessidades da SEMOVI, SEMAT, SEMAGRI,SEMAF,SEMTEPS, SEMED e FUNDEB

Quantidade Ofertada: 46

Valor Proposto Unitário: R\$ 373,33

Valor Unitário do Item: R\$ 373,3

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTTIÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIGUIGAS

Data do Resultado: 01/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 26969797000123

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980044 - BELTERRA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 46

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00034/2022

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para aquisição de água mineral e gás de cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Quantidade Ofertada: 460

Valor Proposto Unitário: R\$ 429,85

Valor Unitário do Item: R\$ 410

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ULTRA GÁS

Data do Resultado: 20/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI

CNPJ/CPF: 24786588000119

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980068 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 47

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2022

Número do Item: 00043

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender às demandas da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional do Tapajós, em Itaituba-PA e suas Coordenações Técnicas Locais Jurisdicionadas em Jacareacanga-PA e Santarém/PA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 450

Valor Unitário do Item: R\$ 440

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PARAGÁS

Data do Resultado: 21/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO

CNPJ/CPF: 10642562000192

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194012 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS - PA

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: MINISTERIO DA JUSTICA

RESULTADO 48

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00039/2022

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), botijões completos, botijões vazios e recargas de 13kg e 45kg, visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará

Quantidade Ofertada: 18

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.067,42

Valor Unitário do Item: R\$ 1056

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PARAGAS

Data do Resultado: 26/05/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E. M. DOS S. BASTOS

CNPJ/CPF: 12953821000121

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 667,22	R\$ 23,95	R\$ 4,95

Quantidade total de registros: 17

Registros apresentados: 1 a 17

FILTROS APLICADOS

Descrição

GARRAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

UF Ano da Compra

PA 2022, 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de água mineral natural, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC e os demais projetos e programas vinculados a esta secretaria.

Quantidade Ofertada: 12.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 11,87

Valor Unitário do Item: R\$ 4,95

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NOSSA ÁGUA

Data do Resultado: 28/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF: 17059170000144

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de água mineral natural, para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC e os demais projetos e programas vinculados a esta secretaria.

Quantidade Ofertada: 4.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 11,87

Valor Unitário do Item: R\$ 4,95

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NOSSA ÁGUA

Data do Resultado: 28/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF: 17059170000144

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo- GLP envasado em botijão de 13 kg(refil), carga de gás com botijão e fornecimento de água mineral, para atender às necessidades do do fundo municipal de educação básica do município de aurora do Pará- Pará.

Quantidade Ofertada: 1.280

Valor Proposto Unitário: R\$ 5,99

Valor Unitário do Item: R\$ 5,99

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INDAIÁ

Data do Resultado: 01/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AURORA COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 32593745000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL, GELO EM ESCAMA E RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 10.300

Valor Proposto Unitário: R\$ 11,75

Valor Unitário do Item: R\$ 9,8

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NOSSA AGUA

Data do Resultado: 13/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PEG PAG LTDA

CNPJ/CPF: 04470529000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Aquisição de água mineral e vasilhame

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: DIAMANTE

Data do Resultado: 09/03/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FABIANA DE OLIVEIRA LIMA 97902616249

CNPJ/CPF: 44366840000148

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 533013 - SUPERINTEND. DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA

Órgão: SUPERINTEND. DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA

Órgão Superior: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2022

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Aquisição de material de expediente, Pneus e Bateria automotiva.

Quantidade Ofertada: 40

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 23

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: NOSSA AGUA

Data do Resultado: 12/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 27934956000117

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257005 - CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: MINISTERIO DA SAUDE

RESULTADO 7

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00694/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Aquisição de água para atender o Campus de Cametá.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 23,24

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: POLAR

Data do Resultado: 15/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: L B SERRAO LTDA

CNPJ/CPF: 44077647000197

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

RESULTADO 8

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00031/2022

Número do Item: 00148

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: R\$ 23,75

Valor Unitário do Item: R\$ 23,75

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: YARA

Data do Resultado: 27/06/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M L DA ROCHA SERVICOS

CNPJ/CPF: 33624968000148

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 9

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 01059/2021

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Aquisição de água mineral - ITEM 1 (SEM VASILHAME) e água mineral completa- ITEM 2 (COM VASILHAME) para entrega parcelada, no Campus de Castanhal/Pa. Consultar Termo de Referência no Link: https://drive.google.com/file/d/1ZMD1oweVyVr-4zCbxbc0UyegQsg_2h4-/view?usp=sharing OBS: HAVENDO DIVERGÊNCIAS NAS ESPECIFICAÇÕES DO SISTEMA, DEVERÁ PREVALECER AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO LINK ACIMA.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 23,95

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: FLORATTA

Data do Resultado: 09/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TRINITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 44231319000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

RESULTADO 10

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 06002/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: EMBALAGEM DE 20 LITROS COM O LÍQUIDO (ÁGUA MINERAL NATURAL).Água mineral natural COM A EMBALAGEM, tipo: sem gás, Material embalagem: plástico, retornável. Garrafão de 20l (LÍQUIDO E EMBALAGEM). Número de lote, quantidade do produto. A embalagem deverá apresentar validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ESTRELA D

Data do Resultado: 16/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A. SAMPAIO NOVAIS

CNPJ/CPF: 44168160000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 11

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo- GLP envasado em botijão de 13 kg(refil), carga de gás com botijão e fornecimento de água mineral, para atender às necessidades do do fundo municipal de educação básica do município de aurora do Pará- Pará.

Quantidade Ofertada: 530

Valor Proposto Unitário: R\$ 24,4

Valor Unitário do Item: R\$ 24,4

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INDAIÁ

Data do Resultado: 01/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AURORA COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 32593745000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 12

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2022

Número do Item: 00073

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para atender as demandas das unidades administrativas e acadêmicas da Ufopa.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: R\$ 24,98

Valor Unitário do Item: R\$ 24,98

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFAO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AM QUIMICA

Data do Resultado: 06/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: I F DE MESQUITA AMORIM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCI

CNPJ/CPF: 31906253000152

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158515 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

RESULTADO 13

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00027/2022

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, RECARGAS EM BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13KG E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES GÁS 13 KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: R\$ 28

Valor Unitário do Item: R\$ 28

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FLORATTA DO PARA

Data do Resultado: 29/06/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JEFFERSON ARGUILHEIRA PEREIRA JARGUILHEIRA COMERCIO E SERVICOS GERAIS

CNPJ/CPF: 37091904000180

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 14

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00035/2022

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E VASILHAMES GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP 13 KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 530

Valor Proposto Unitário: R\$ 33,37

Valor Unitário do Item: R\$ 33,37

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATURALI

Data do Resultado: 16/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FORTIS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 45395593000170

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980369 - PREFEITURA MUN. DE SANTA BARBARA DO PARA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 15

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2022

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL, GELO EM ESCAMA E RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 118

Valor Proposto Unitário: R\$ 40,67

Valor Unitário do Item: R\$ 35

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NOSSA AGUA

Data do Resultado: 13/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PEG PAG LTDA

CNPJ/CPF: 04470529000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 16

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2022

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Água Mineral (galão de 20 litros), Gás Liquefeito de Petróleo (GLP - botijão de 13 kg), vasilhames de plástico (20L) e Vasilhame para gás (de 13 kg) para atender a demanda do DSEI KAIAPÓ DO PARÁ, Polos e Casais.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: R\$ 39,33

Valor Unitário do Item: R\$ 38,33

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IGUATU

Data do Resultado: 28/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G. D. PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI

CNPJ/CPF: 31329211000104

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257044 - DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA- KAIAPO REDENÇÃO

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: MINISTERIO DA SAUDE

RESULTADO 17

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00047/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral hipotermal na fonte, natural, não gasosa e potável, acondicionada em vasilhames de 20 litros, com entrega semanal, de forma fracionada, no Fórum Trabalhista de Ananindeua

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 11.952

Valor Unitário do Item: R\$ 11000

Código do CATMAT: 402921

Descrição do Item: GARRAFÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:20 L, APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: AGUA DA TERRA

Data do Resultado: 12/12/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: N C COMERCIO DE GAS & BEBIDAS LTDA

CNPJ/CPF: 28628545000166

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 080003 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO

Órgão: JUSTICA DO TRABALHO

Órgão Superior: JUSTICA DO TRABALHO

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Faro
Prefeitura Municipal de Faro
Registro de Preços Eletrônico - 2023/1

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Gasolina comum

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA	19.439.315/0001-68	03/02/2023 - 13:32:22	equador	equador	210.000	6,90	R\$ 1.449.000,00	Sim

0002 - Óleo Diesel S500

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA	19.439.315/0001-68	03/02/2023 - 13:40:05	equador	equador	150.000	7,45	R\$ 1.117.500,00	Sim

0003 - Óleo diesel S10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA	19.439.315/0001-68	03/02/2023 - 13:40:40	equador	equador	180.000	8,75	R\$ 1.575.000,00	Sim

0004 - Carga de gás de cozinha GLP de 13kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA	19.439.315/0001-68	03/02/2023 - 13:41:48	fogás	fogás	1.137	152,00	R\$ 172.824,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA	19.439.315/0001-68	060 dias

Fornecedores divulgados.

Rômulo Soares Merencio



Pregoeiro

Jodenildo Pinto Sarmiento

Apoio

Rômulo Soares Merencio

Apoio

ROSCINALDO BARRETO DA SILVA

Apoio



ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Muaná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Registro de Preços Eletrônico - 03/2023

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - GASOLINA COMUM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:36:45	PETRÓLEO SABBÁ	PETRÓLEO SABBÁ	530.000	5,56	R\$ 2.946.800,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:11:55	COMUM	SHELL	530.000	5,57	R\$ 2.952.100,00	Não

0002 - OLÉO DIESEL S-10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:41:38	PETRÓLEO SABBÁ	PETRÓLEO SABBÁ	835.000	7,58	R\$ 6.329.300,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:12:27	S-10	SHELL	835.000	7,59	R\$ 6.337.650,00	Não

0003 - OLÉO DIESEL MARÍTIMO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:42:03	PETRÓLEO SABBÁ	PETRÓLEO SABBÁ	975.000	7,52	R\$ 7.332.000,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:13:13	MARÍTIMO	SHELL	975.000	7,53	R\$ 7.341.750,00	Não

0004 - OLÉO 2 TEMPOS EMBALAGEM C/500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:44:59	TEXSA 2 TEMPOS SUPER (TC/JASO FB 20W)	TEXSA	2.040	50,00	R\$ 102.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:42:28	MULTILUB	MULTILUB	2.040	20,99	R\$ 42.819,60	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:14:06	2 TEMPOS	TEXACO	2.040	20,99	R\$ 42.819,60	Não

0005 - OLÉO 4 TEMPOS EMBALAGEM C/1 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:44:42	LUST MOTO 4T PLUS SAE 20W50 API SL - 24/	LUST	620	50,00	R\$ 31.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:42:52	MULTILUB	MULTILUB	620	31,32	R\$ 19.418,40	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:14:28	4 TEMPOS	TEXACO	620	31,30	R\$ 19.406,00	Não

0006 - OLEO HIDRAULICO 68 BALDE C/ 20 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:44:23	LUST HIDRÁULICO AW 68 - 0/20	LUST	600	500,00	R\$ 300.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:43:18	MULTILUB	MULTILUB	600	549,49	R\$ 329.694,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:14:56	68	TEXACO	600	529,00	R\$ 317.400,00	Não

0007 - OLEO PARA MOTORES DIESEL15W40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:44:06	LUST TURBO DIESEL SAE 15W40 API CH-4 - 0	LUST	25.200	50,00	R\$ 1.260.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:43:40	MULTILUB	MULTILUB	25.200	35,82	R\$ 902.664,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:15:23	15W40	TEXACO	25.200	35,80	R\$ 902.160,00	Não

0008 - ÓLEO LURIFICANTE 90 PARA CAIXA DE MARCHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:43:49	LUST GEAR EP SAE 90 API GL-5 - 24/1	LUST	300	50,00	R\$ 15.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:44:26	MULTILUB	MULTILUB	300	36,65	R\$ 10.995,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:15:47	90	TEXACO	300	36,60	R\$ 10.980,00	Não

0009 - OLÉO LUBRIFICANTE W 50 - 20 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:43:28	TEXSA TAC-4 50	TEXSA	50	1.200,00	R\$ 60.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:44:58	MULTILUB	MULTILUB	50	683,32	R\$ 34.166,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:16:12	W 50	TEXACO	50	683,00	R\$ 34.150,00	Não

0010 - OLÉO LUBRIFICANTE 10W - 20 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:43:26	TEXSA TAC-3 10W	TEXSA	250	1.200,00	R\$ 300.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:45:31	MULTILUB	MULTILUB	250	670,99	R\$ 167.747,50	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:16:35	10W	TEXACO	250	671,00	R\$ 167.750,00	Não

0011 - OLÉO LUBRIFICANTE 140 BALDE C/20 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:46:30	RADNAQ/ FLUIDO FREIOS DOT 3	RADNAQ	50	800,00	R\$ 40.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:46:01	MULTILUB	MULTILUB	50	582,65	R\$ 29.132,50	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:17:07	140	TEXACO	50	582,00	R\$ 29.100,00	Não

0012 - FLUIDO DE FREIO DOTE 3 (500ML)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:46:12	RADNAQ/ FLUIDO FREIOS DOT 3	RADNAQ	400	50,00	R\$ 20.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:46:27	MULTILUB	MULTILUB	400	24,66	R\$ 9.864,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:17:39	NOTE 3	TEXACO	400	24,65	R\$ 9.860,00	Não

0013 - LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICO E SISTEMAS DE DIREÇÃO HIDRAULICA TIPO A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:45:56	LUST DH TIPO A - 24/1	LUST	300	50,00	R\$ 15.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:46:50	MULTILUB	MULTILUB	300	38,66	R\$ 11.598,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:18:23	A	TEXACO	300	38,65	R\$ 11.595,00	Não

0014 - GRAXA TIPO CHASSIS BALDE C/18KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	27/01/2023 - 11:45:40	LUST CHASSI - 18KG	LUST	30	700,00	R\$ 21.000,00	Sim
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:47:16	MULTILUB	MULTILUB	30	661,66	R\$ 19.849,80	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:18:44	CHASSIS	TEXACO	30	661,65	R\$ 19.849,50	Não

0015 - GÁS DE COZINHA: GLP Gás Liquefeito de Pétroleo-GLP ,(composição básica de PROPANO E BUTANO. Botijão: 13Kg (retornável))

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:47:50	LIQUIGAS	LIQUIGAS	3.724	118,86	R\$ 442.634,64	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:19:54	GLP 13KG	COPA GÁS	3.724	118,86	R\$ 442.634,64	Não

0016 - BOTIJÃO DE GÁS GLP 13K VASILHAME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	27/01/2023 - 23:48:15	LIQUIGAS	LIQUIGAS	400	304,99	R\$ 121.996,00	Não
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	28/01/2023 - 20:19:44	GLP 13KG	COPA GÁS	400	304,99	R\$ 121.996,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI EPP	07.160.747/0001-56	90 dias
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	90 dias
AUTO POSTO CAETE LTDA	05.443.909/0002-19	90 dias



Fornecedores divulgados.

IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA

Pregoeiro

THAIS DA SILVA MAGALHÃES

Apoio



ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Jacundá
Prefeitura Municipal de Jacundá
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-003-PE/2023

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - GASOLINA COMUM, ASPECTO VISUAL LIMPIDA E ISENTA DE IMPUREZAS, SEGUINDO AS REGRAS DA ANP DA PORCENTAGEM PERMITIDA DE ETANOL ANIDRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA	04.384.239/0001-63	02/02/2023 - 09:54:47	GASOLINA ORIGINAL C	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO SA	249.200	5,38	R\$ 1.340.696,00	Não	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:52:12	SHELL	SHELL	249.200	5,38	R\$ 1.340.696,00	Não	Não
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 20:42:03	GASOLINA TIPO C GRANEL	SHELL	249.200	5,38	R\$ 1.340.696,00	Não	Não

0002 - ÓLEO DIESEL S-10, ASPECTO VISUAL LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO PRONCONVE FASE P-7, AJUNDANDO A PRESERVAR O MEIO AMBIENTE E A QUALIDADE DO AR QUE RESPIRAMOS, E SEGUINDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DA ANP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA	04.384.239/0001-63	02/02/2023 - 10:00:01	OD B S-10 ORIGINAL	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO SA	857.400	7,04	R\$ 6.036.096,00	Não	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:52:12	SHELL	SHELL	857.400	7,04	R\$ 6.036.096,00	Não	Não
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 20:44:38	OLEO DIESEL B S-10	SHELL	857.400	7,04	R\$ 6.036.096,00	Não	Não

0003 - COMBUSTÍVEL DERIVADO DO PETRÓLEO, CONSTITUÍDO POR MISTURA DE HIDROCARBONETO, CONSTITUÍDO POR ÁTOMOS DE CARBONO E HIDROGÊNIO E EM BAIXAS CONCENTRAÇÕES POR ENXOFRE (0,05%) COMPOSTOS NITROGENADOS E COMPOSTOS HIDROGENADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA	04.384.239/0001-63	02/02/2023 - 10:03:22	OD B S-500 ORIGINAL	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO SA	706.400	6,99	R\$ 4.937.736,00	Não	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:52:12	SHELL	SHELL	706.400	6,99	R\$ 4.937.736,00	Não	Não
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 20:49:38	OLEO DIESEL S500	SHELL	706.400	6,99	R\$ 4.937.736,00	Não	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	60 dias
AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA	04.384.239/0001-63	60 dias
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	60 dias



Fornecedores divulgados.

DAVI SILVA PEREIRA
Pregoeiro

ADRIANE FERREIRA LIMA
Apoio

ANDREA DOS SANTOS LIMA
Apoio

IDNA DA SILVA CALAZANS
Apoio



ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Jacundá
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-004-PE/2023

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - ÓLEO DIESEL S-10, ASPECTO VISUAL LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO PRONCONVE FASE P-7, AJUNDANDO A PRESERVAR O MEIO AMBIENTE E A QUALIDADE DO AR QUE RESPIRAMOS, E SEGUINDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DA ANP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA	04.384.239/0001-63	03/02/2023 - 14:57:20	OD B S-10 ORIGINAL	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO SA	410.000	7,04	R\$ 2.886.400,00	Não	Não
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 16:44:55	OLEO DIESEL B S-10	SHELL	410.000	7,04	R\$ 2.886.400,00	Não	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:57:23	SHELL	SHELL	410.000	7,12	R\$ 2.919.200,00	Não	Não

0002 - GASOLINA COMUM, ASPECTO VISUAL LIMPIDA E ISENTA DE IMPUREZAS, SEGUINDO AS REGRAS DA ANP DA PORCENTAGEM PERMITIDA DE ETANOL ANIDRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA	04.384.239/0001-63	03/02/2023 - 16:38:19	GASOLINA ORIGINAL C	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO SA	180.000	5,38	R\$ 968.400,00	Não	Não
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 16:50:47	GASOLINA TIPO C GRANEL	SHELL	180.000	5,38	R\$ 968.400,00	Não	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:57:23	SHELL	SHELL	180.000	5,56	R\$ 1.000.800,00	Não	Não

0003 - COMBUSTÍVEL DERIVADO DO PETRÓLEO, CONSTITUÍDO POR MISTURA DE HIDROCARBONETO, CONSTITUÍDO POR ÁTOMOS DE CARBONO E HIDROGÊNIO E EM BAIXAS CONCENTRAÇÕES POR ENXOFRE (0,05%) COMPOSTOS NITROGENADOS E COMPOSTOS HIDROGENADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA	04.384.239/0001-63	03/02/2023 - 16:41:33	OD B S-500 ORIGINAL	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO SA	14.000	6,99	R\$ 97.860,00	Não	Não
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 16:49:24	OLEO DIESEL S500	SHELL	14.000	7,02	R\$ 98.280,00	Não	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:57:23	SHELL	SHELL	14.000	7,07	R\$ 98.980,00	Não	Não

0004 - ARLA 32 AGENTE REDUTOR LIQUIDO NOX AUTOMOTIVO (ARLA), NECESARIO A TECNOLOGIA SCR (REDUÇÃO CATALITICA SELETIVA), SOLUÇÃO DE URÉIA DE ALTA PRUEZA E ESTAR DE ACORDO COM OS PADRÕES ISO 22241.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA	04.384.239/0001-63	03/02/2023 - 16:44:13	ARLA 32	RENOX-DULUB	120	120,00	R\$ 14.400,00	Não	Não



POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 16:50:17	DULUB	DULUB	120	140,00	R\$ 16.800,00	Não	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:57:23	IPE QUIMICA	IPE QUIMICA	120	146,66	R\$ 17.599,20	Não	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	60 dias
AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA	04.384.239/0001-63	60 dias
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	60 dias

Fornecedores divulgados.

DAVI SILVA PEREIRA
Pregoeiro

ADRIANE FERREIRA LIMA
Apoio

ANDREA DOS SANTOS LIMA
Apoio

IDNA DA SILVA CALAZANS
Apoio



ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Jacundá
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-005-PE/2023

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - ÓLEO DIESEL S-10, ASPECTO VISUAL LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO PRONCONVE FASE P-7, AJUNDANDO A PRESERVAR O MEIO AMBIENTE E A QUALIDADE DO AR QUE RESPIRAMOS, E SEGUINDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DA ANP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 17:08:15	OLEO DIESEL B S-10	SHELL	40.000	7,04	R\$ 281.600,00	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:49:21	SHELL	SHELL	40.000	7,12	R\$ 284.800,00	Não

0002 - GASOLINA COMUM, ASPECTO VISUAL LIMPIDA E ISENTA DE IMPUREZAS, SEGUINDO AS REGRAS DA ANP DA PORCENTAGEM PERMITIDA DE ETANOL ANIDRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 17:10:22	GASOLINA TIPO C GRANEL	SHELL	70.000	5,38	R\$ 376.600,00	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:49:21	SHELL	SHELL	70.000	5,56	R\$ 389.200,00	Não

0003 - ÓLEO DIESEL S-500 COMBUSTÍVEL DERIVADO DO PETRÓLEO, CONSTITUÍDO POR MISTURA DE HIDROCARBONETO, CONSTITUÍDO POR ÁTOMOS DE CARBONO E HIDROGÊNIO E EM BAIXAS CONCENTRAÇÕES POR ENXOFRE (0,05%) COMPOSTOS NITROGENADOS E COMPOSTOS HIDROGENADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	07/02/2023 - 17:11:00	OLEO DIESEL S500	SHELL	5.000	7,02	R\$ 35.100,00	Não
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	07/02/2023 - 19:49:21	SHELL	SHELL	5.000	7,07	R\$ 35.350,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
POSTO PARAISO LTDA	13.117.842/0001-70	60 dias
POSTO DALLAS EIRELI	17.666.164/0001-55	60 dias

Fornecedores divulgados.



DAVI SILVA PEREIRA
Pregoeiro

ADRIANE FERREIRA LIMA
Apoio

ANDREA DOS SANTOS LIMA
Apoio

IDNA DA SILVA CALAZANS
Apoio



ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Curuçá
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 002/2023PMC

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - GASOLINA COMUM ADITIVADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:40:36	GRID	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	450.000,00	5,65	R\$ 2.542.500,00	Não

0002 - ÓLEO DIESEL B S-10 ADITIVADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 17:27:34	GRID	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	580.000,00	7,69	R\$ 4.460.200,00	Não

0003 - ESSENCIAL SL 20W50 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:27:29	LUST/ LUST MAX SAE 20W50 API SL - 24/1	LUST/ LUST	150,00	45,06	R\$ 6.759,00	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:08:32	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	38,00	R\$ 5.700,00	Não

0004 - ESSENCIAL ALTA RODAGEM SL 20W50 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:27:52	LUST/ LUST MAX SAE 20W50 API SL - 24/1	LUST/ LUST	300,00	54,72	R\$ 16.416,00	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:10:11	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	300,00	49,50	R\$ 14.850,00	Não

0005 - TECNO PROFISSIONAL SN 15W40 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:28:14	LUST/ LUST MASTER PLUS SAE 15W40 API SL	LUST/ LUST	150,00	51,83	R\$ 7.774,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:11:42	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	48,30	R\$ 7.245,00	Não



0006 - TECNO PROFESSIONAL SN 10W40 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:28:48	LUST/ LUST MASTER SYNTH SAE 10W40 API SN	LUST/ LUST	150,00	44,29	R\$ 6.643,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:12:48	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	47,00	R\$ 7.050,00	Não

0007 - MOTO 4T 20W-50 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:29:25	LUST/ LUST MOTO 4T PLUS SAE 20W50 API SL	LUST/ LUST	150,00	47,87	R\$ 7.180,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:13:46	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	41,00	R\$ 6.150,00	Não

0008 - MOTO 4T PROFESSIONAL 10W-30 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:30:01	LUST/ LUST MOTO 4T PLUS SAE 10W30 API SL	LUST/ LUST	150,00	100,32	R\$ 15.048,00	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:15:17	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	45,00	R\$ 6.750,00	Não

0009 - ESSENCIAL 2T 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:30:29	TEXSA/ TEXSA 2 TEMPOS SUPER (TC/JASO FB	TEXSA/ TEXSA	1.500,00	26,96	R\$ 40.440,00	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:16:21	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	1.500,00	26,50	R\$ 39.750,00	Não

0010 - EXTRA TURBO CH 4 15W40 1 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:30:56	LUST/ LUST TURBO DIESEL SAE 15W40 API CH	LUST/ LUST	150,00	63,95	R\$ 9.592,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:17:29	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	41,00	R\$ 6.150,00	Não

0011 - EXTRA TURBO CH 4 15W40 3 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:34:53	LUST/ LUST TURBO DIESEL SAE 15W40 API CH	LUST/ LUST	150,00	133,35	R\$ 20.002,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:20:13	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	120,00	R\$ 18.000,00	Não

0012 - EXTRA TURBO CH 4 15W40 BOMBONA 20 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:34:32	LUST/ LUST TURBO DIESEL SAE 15W40 API CH	LUST/ LUST	150,00	638,65	R\$ 95.797,50	Sim



F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:21:14	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	655,00	R\$ 98.250,00	Não
-------------------------------------	--------------------	-----------------------	--------	----------------------------	--------	--------	---------------	-----

0013 - HYDRA 68 3 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:34:11	LUST/ LUST HIDRÁULICO AW 68 - 0/20	LUST/ LUST	150,00	110,38	R\$ 16.557,00	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:22:13	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	155,25	R\$ 23.287,50	Não

0014 - HYDRA 68 BL 20 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:33:41	LUST/ LUST HIDRÁULICO AW 68 - 0/20	LUST/ LUST	150,00	705,41	R\$ 105.811,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:22:59	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	684,00	R\$ 102.600,00	Não

0015 - GL 5 80W90 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:33:22	LUST/ LUST GEAR EP SAE 80W90 API GL-5 -	LUST/ LUST	150,00	61,49	R\$ 9.223,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:23:51	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	49,50	R\$ 7.425,00	Não

0016 - GL 5 85W140 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:32:59	LUST/ LUST GEAR EP SAE 85W140 API GL-5 -	LUST/ LUST	150,00	79,46	R\$ 11.919,00	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:24:53	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	54,00	R\$ 8.100,00	Não

0017 - TRM 5-90 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:32:37	LUST/ LUST GEAR EP SAE 90 API GL-5 - 24/	LUST/ LUST	150,00	59,58	R\$ 8.937,00	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:25:35	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	55,00	R\$ 8.250,00	Não

0018 - TRM 5-140 1 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:35:25	LUST/ LUST GEAR EP SAE 140 API GL-5 - 24	LUST/ LUST	150,00	583,67	R\$ 87.550,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:29:16	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	57,00	R\$ 8.550,00	Não

0019 - ATF TA 1 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:35:47	LUST/ LUST DH TIPO A - 24/1	LUST/ LUST	150,00	61,68	R\$ 9.252,00	Sim



F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:29:57	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	62,00	R\$ 9.300,00	Não
-------------------------------------	--------------------	-----------------------	--------	----------------------------	--------	-------	--------------	-----

0020 - ATF TDX 1 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:36:09	LUST/ LUST ATF DEXRON III - 24/1	LUST/ LUST	150,00	57,04	R\$ 8.556,00	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:30:39	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	59,00	R\$ 8.850,00	Não

0021 - FLUIDO DE FREIOS DOT 3 500ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:36:42	RADNAQ/ FLUIDO P/FREIOS DOT 3	RADNAQ	150,00	25,53	R\$ 3.829,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:32:08	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	30,00	R\$ 4.500,00	Não

0022 - FLUIDO DE FREIOS DOT 4 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:37:16	RADNAQ/ FLUIDO P/FREIOS DOT 4	RADNAQ	150,00	31,11	R\$ 4.666,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:33:39	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	30,00	R\$ 4.500,00	Não

0023 - GRAXA CHASSIS 2 – BL 20 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:38:33	EVORA/ EVORA CHASSIS - NLGI 2	EVORA/ EVORA	100,00	654,93	R\$ 65.493,00	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:34:40	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	100,00	840,00	R\$ 84.000,00	Não

0024 - VALORA OFFROAD 5W30 3L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:35:36	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	181,00	R\$ 27.150,00	Não

0025 - VALORA OFFROAD 5W30 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:36:25	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	63,00	R\$ 9.450,00	Não

0026 - VALORA SN PLUS 5W40 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	03/02/2023 - 15:39:23	LUST/ LUST MASTER SYNTH SAE 5W40 API SN	LUST/ LUST	150,00	91,35	R\$ 13.702,50	Sim
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:37:08	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	63,00	R\$ 9.450,00	Não

0027 - ARLA 20 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	04/02/2023 - 15:37:58	LUBRAX	BR PETROBRAS/VIBRA ENERGIA	150,00	161,00	R\$ 24.150,00	Não



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
STORE DO BRASIL EIRELI	13.990.290/0001-00	60 dias
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	83.374.769/0001-05	60 dias

Fornecedores divulgados.

SUZANA BORTOLI RODRIGUES

Pregoeiro

EDUARDO DE LIMA PEREIRA

Apoio



11.427.312/0001-00	MICILENE V. LEITE COMERCIO ME.	PASSAGEM CANARINHO	19 A	UNA	66652-060	BELEM	PARA	NACIONAL GÁS BUTANO GLP	RS / 13 kg	110,00	13/03/2023
13.102.909/0001-00	F J DOS S MACEDO COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS E GAS	RUA 15 DE AGOSTO	1263 FUNDOS	PONTA GROSSA - ICC	66810-070	BELEM	PARA	BAHIANA GLP	RS / 13 kg	100,00	13/03/2023
14.725.073/0001-55	BRUNA A. R. ALMEIDA COMERCIO DE GÁS ME.	RODOVIA ARTUR BERNARDES	674	TELEGRAFO SEM FIO	66115-000	BELEM	PARA	NACIONAL GÁS BUTANO GLP	RS / 13 kg	100,00	13/03/2023
26.255.957/0001-72	POSTO GONCALVES LTDA	RUA ANTONIO BARRETO	1380	UMARIZAL	66060-020	BELEM	PARA	NACIONAL GÁS BUTANO GLP	RS / 13 kg	110,00	13/03/2023
04.072.415/0001-21	POSTO ALEGRIA LTDA	RODOVIA MARIO COVAS	664	COQUEIRO	66670-000	BELEM	PARA	IPIRANGA GASOLINA ADITIVADA	RS / litro	5,47	13/03/2023
04.072.415/0001-21	POSTO ALEGRIA LTDA	RODOVIA MARIO COVAS	664	COQUEIRO	66670-000	BELEM	PARA	IPIRANGA GASOLINA COMUM	RS / litro	5,23	13/03/2023
26.968.756/0001-12	J C LOPES BAIA	TRAVESSA DOS BERREDO	112 A	PONTA GROSSA (ICO.	66812-440	BELEM	PARA	NACIONAL GÁS BUTANO GLP	RS / 13 kg	99,99	13/03/2023
26.535.702/0001-63	DANIELLY SUZANE BARROS DA SILVA	AVENIDA BERNARDO SAYAO	3862	CONDOR	66065-120	BELEM	PARA	NACIONAL GÁS BUTANO GLP	RS / 13 kg	105,00	13/03/2023
31.850.943/0001-37	V A CABRAL REBELO VIANNA	RODOVIA ARTUR BERNARDES	545	TELEGRAFO SEM FIO	66115-000	BELEM	PARA	NACIONAL GÁS BUTANO GLP	RS / 13 kg	99,00	13/03/2023
30.965.753/0001-00	PAULA RAIANNY CUNHA DA SILVA	PASSAGEM ESPORTIVA	31c	UNA	66652-100	BELEM	PARA	NACIONAL GÁS BUTANO GLP	RS / 13 kg	110,00	13/03/2023
08.686.481/0001-42	BORGES & DUARTE COM. E DISTRIBUICAO DE BEBIDAS LTDA	TRAVESSA ANGUSTURA	1383 B	PEDREIRA	66080-180	BELEM	PARA	LIQUIGÁS GLP	RS / 13 kg	115,00	13/03/2023
12.214.951/0001-42	POSTO UFPA COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	RUA AUGUSTO CORREA	32/38	GUAMA	66075-110	BELEM	PARA	BAHIANA GLP	RS / 13 kg	110,00	13/03/2023
26.626.875/0001-97	POSTO CAPITAL LTDA	RODOVIA ARTHUR BERNARDES	S/N	MIRAMAR	66119-020	BELEM	PARA	BAHIANA GLP	RS / 13 kg	115,00	13/03/2023
10.249.951/0003-14	A D OLIVEIRA & CIA LTDA	AVENIDA VISCONDE DE SOUZA FRANCO	529	UMARIZAL	66053-000	BELEM	PARA	SUPERGÁSBRAS ENERGI GLP	RS / 13 kg	120,00	13/03/2023
11.001.001/0002-58	MARAJÓ CARDOSO COMERCIO VAREJISTA DI EUROGÁS	RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO	1247C	CAMPINA DE ICOARÁ	66813-000	BELEM	PARA	BAHIANA GLP	RS / 13 kg	98,99	13/03/2023